
Oggetto: [CUP H91B2200198006 - CIG Z743A59DD1]. Pubblicazione sui quotidiani
dell'Avviso Pubblico dell'avvio del procedimento diretto all'approvazione del
progetto definitivo e della dichiarazione di pubblica utilità dell'O.P. 9/2022
"Realizzazione di Percorsi ciclo-pedonali lungo la S.P. 67 Fara", vie Maso,
Libertà, Palù, Igna e Croce, ai sensi e per effetti dellart. 16 comma 4 del D.P.R.
327/2001.  Affidamento incarico a Publiadige srl.

COMUNE DI ZUGLIANO
Provincia di Vicenza

COPIA

Registro Generale n. 93

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI/ECOLOGIA
N. 29 DEL 15-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in data 01.03.2023, acquisito al ns. prot n. 0002109 di pari data, è stato
depositato il progetto definitivo – esecutivo dell’O.P. 9/2022 “Realizzazione di Percorsi
ciclo-pedonali lungo la S.P. 67 “Fara”, vie Maso, Libertà, Palù, Igna e Croce”;

Visto che
- secondo quanto previsto dall’art. 16 D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, al deposito del progetto

definitivo dell’opera da realizzare e prima dell’approvazione dello stesso ai proprietari delle aree
interessate dalla realizzazione dell’opera deve essere comunicato l’avvio del procedimento per
l’approvazione del progetto definitivo e di dichiarazione di pubblica utilità con indicazione del
deposito degli atti e del responsabile del procedimento;

- e allorché il numero dei destinatari sia superiore a 50 si osservano le forme di cui
all'articolo 11, comma 2;

Verificato che secondo quanto previsto dall’art. 11 c. 2 del D.P.R. del 08/06/2001 n. 327,
allorché il numero dei destinatari sia superiore a 50, la comunicazione deve essere effettuata
mediante avviso pubblico da affiggere all’albo pretorio del Comune, pubblicato su uno o più
quotidiani a diffusione nazionale e locale e, ove istituito, sul sito informatico della Regione nel cui
territorio ricadono gli immobili da assoggettare al vincolo;

Accertata pertanto la necessità della pubblicazione su un quotidiano a diffusione nazionale e
uno a diffusione locale in quanto i destinatari risultano in numero superiore a 50;

Ritenuto di avvalersi di una procedura di affidamento diretto del servizio in oggetto, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. rispondente ai principi di economicità,
efficacia, tempestività e proporzionalità;

Richiamato altresì il Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 cosiddetto “Decreto
Semplificazioni” e s.m.i., come novellato dall’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021 n. 77 a decorrere dal
1° giugno 2021, le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto per l’affidamento di



forniture e servizi di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi, ha aggiunto la novella del D.L. n.
77/2021, “la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più
operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei
contratti pubblici di cui al decreto”;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere in via autonoma all’acquisto dell’intervento
indicato in premessa ;

Considerato che in data 09/03/2023 è stato richiesto un preventivo a PubliAdige S.r.l., con
sede legale in Corso Porta Nuova 67, 37122 Verona, P. IVA 01651350231, per la pubblicazione su
due quotidiani, a diffusione nazionale e locale, dell’Avviso dell’avvio del procedimento diretto
all’approvazione del progetto definitivo e della dichiarazione di pubblica utilità dell’opera in
oggetto, ai sensi e per effetti dell’art. 16 comma 4 del D.P.R. 327/2001;

Visto il preventivo pervenuto da PubliAdige S.r.l., con sede legale in Corso Porta Nuova 67,
37122 Verona, P. IVA 01651350231, per la pubblicazione su un quotidiano a diffusione nazionale
“La Repubblica” e su un quotidiano a diffusione locale “Il Giornale di Vicenza”, in data
10/03/2023, prot. n. 0002585 di pari data, per l’importo di € 4.300,00 oltre Iva 22% per un totale di
€ 5.246,00;

Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico alla ditta PubliAdige S.r.l., con sede legale in Corso
Porta Nuova 67, 37122 Verona, P. IVA 01651350231, di pubblicazione sui quotidiani “La
Repubblica” ed “Il Giornale di Vicenza” dell’Avviso sopraindicato, per un importo totale di €
5.246,00 (IVA 22% compresa);

Richiamato l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 che prevede che prima dell’avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, l’Amministrazione aggiudicatrice determina di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, e s.m.i. che:
1) il fine pubblico che si intende proseguire è quello di acquisire il servizio di pubblicazione su
almeno n. 2 quotidiani, uno a diffusione nazionale ed uno a diffusione locale, dell’avviso pubblico
di avvio del procedimento diretto all’approvazione del progetto definitivo e della dichiarazione di
pubblica utilità dell’O.P. 9/2022 “Realizzazione di Percorsi ciclo-pedonali lungo la S.P. 67 “Fara”,
vie Maso, Libertà, Palù, Igna e Croce”, ai sensi e per effetti dell’ art. 16 comma 4 del D.P.R.
327/2001;
2) il contratto avrà per oggetto l'affidamento dell’incarico del servizio di pubblicazione su 2
quotidiani, uno a diffusione nazionale ed uno a diffusione locale, dell’Avviso di cui sopra, per
l’importo di € 5.246,00 (IVA 22% compresa);
3) la forma del contratto sarà mediante lettera commerciale;
4) la modalità di acquisizione del servizio sopra indicato avverrà mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. L’acquisizione mediante procedura
di affidamento diretto viene scelta in quanto risulta la più idonea, celere ed efficiente;
5) le clausole essenziali sono riportate nel contratto, nonché, ove necessario, nelle norme vigenti in
materia, con particolare riguardo al D. Lgs. 50/2016 e s. m. i.;

Verificato che sussiste la disponibilità al capitolo 300/5 del bilancio dell’esercizio in corso
2022;

Visto l’art. 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs.
267/2000;

2



Visti il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i e il D.P.R. 207/2010;

Visti i D. Lgs. 76/2021 e 77/2021;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi ed il decreto
sindacale n. 1 del 12/01/2023, di nomina del Responsabile;

Dato Atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D. Lgs n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 28/12/2022 di “Approvazione
della nota di aggiornamento intesa quale Documento Unico di Programmazione - D.U.P. e del
bilancio di previsione finanziario 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2022 relativa al Piano Esecutivo di
Gestione 2022/2024 - Assegnazione risorse finanziarie;

Dato Atto che, ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/90, non sussistono condizioni,
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio/settore;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Tiziano Pigato;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di pubblicare l’Avviso dell’avvio del procedimento diretto all’approvazione del progetto2.
definitivo e della dichiarazione di pubblica utilità dell’O.P. 9/2022 “Realizzazione di Percorsi
ciclo-pedonali lungo la S.P. 67 “Fara”, vie Maso, Libertà, Palù, Igna e Croce”, ai sensi e per
effetti dell’ art. 16 comma 4 del D.P.R. 327/2001, su un quotidiano a diffusione nazionale “La
Repubblica” e su un quotidiano a diffusione locale “Il Giornale di Vicenza”, affidando il relativo
incarico a PubliAdige S.r.l., con sede legale in Corso Porta Nuova 67, 37122 Verona, P. IVA
01651350231, per l’importo di € 5.246,00 (IVA 22% compresa);

di dare atto che la somma di € 5.246,00 trova copertura finanziaria al Cap. 1249/0 Imp.3.
462/2022, CO 2023 del bilancio per l’esercizio in corso;

di dare atto che il codice CUP assegnato dal CIPE è H91B22001980006 ed il codice CIG4.
rilasciato dalla A.N.A.C. è Z43A59DD1;

di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente5.
provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n.
33.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Geom. TIZIANO PIGATO

3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 15-03-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F. to Dott.ssa GOLIN MONICA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4


